Ano 2018, Número 010 Goiânia, quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Página 4

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Presidente

PORTARIA Nº 009/2018/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o teor da Portaria Nº 406/2017/PRES-TRE-GO, de 21.12.2017;

Considerando informação do Chefe de Cartório da 041º ZE de Niquelândia, via contato telefônico, nesta data de que não houve atuação do
Dr. Leonardo Naciff Bezerra na respectiva zona eleitoral nos dias 8 e 9.1.2018;

 Considerando o disposto nos arts. 5º, e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Revogar, no período de 8.1 a 6.2.2018, a designação constante no anexo único da Portaria Nº 406/2017/PRES-TRE/GO do Dr.
LEONARDO NACIFF BEZERRA, Juiz Eleitoral da 050ª ZEGO de Uruaçu, para substituir o Dr. Jesus Rodrigues Camargos na jurisdição eleitoral
da 041ª ZEGO, com sede no município de Niquelândia.

Art. 2º Designar o Dr. RODRIGO VICTOR FOUREAUX SOARES, Juiz Substituto, lotado provisoriamente na Comarca de Niquelândia, para
substituir na jurisdição eleitoral da 041ª ZEGO, com sede no referido município, no período de 8.1 a 6.2.2018, em razão de afastamento
legal do(a) titular.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Goiânia, 10 de janeiro de 2018.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

   Presidente

PORTARIA Nº 007/2018/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando a edição da Portaria nº 340/2017/PRES-TRE/GO;

Considerando a extinção da 084ª ZE de Jandaia, nos termos da Resolução TRE-GO nº 271/2017;

Considerando o disposto no art. 2º da Resolução TSE n.º 21.009/2002 e art. 4º, §1º, da Resolução TRE-GO n.º 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º RATIFICAR a designação do Dr. ALUÍZIO MARTINS PEREIRA DE SOUZA, Juiz de Direito da Comarca de Jandaia, para atuar nos autos
nºs  128.114/2016 e 176.628/2016, em tramitação na 068ª ZEGO de Edéia, em razão da suspeição declarada pelo Juiz Titular da referida
Zona Eleitoral, com efeitos a partir de 30.11.2017.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 9 de janeiro de 2018.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente

018/2018

PORTARIA N. 018/2018  PRES

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, da Resolução TRE/GO nº
173, de 11 de maio de 2011  Regimento Interno deste Tribunal,

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n. 3, de 11 de abril de 2014, do Tribunal Superior Eleitoral;

PORTARIA Nº 009/2018/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o teor da Portaria Nº 406/2017/PRES-TRE-GO, de 21.12.2017;

Considerando informação do Chefe de Cartório da 041º ZE de Niquelândia, via contato telefônico, nesta data de que não houve atuação do
Dr. Leonardo Naciff Bezerra na respectiva zona eleitoral nos dias 8 e 9.1.2018;

 Considerando o disposto nos arts. 5º, e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Revogar, no período de 8.1 a 6.2.2018, a designação constante no anexo único da Portaria Nº 406/2017/PRES-TRE/GO do Dr.
LEONARDO NACIFF BEZERRA, Juiz Eleitoral da 050ª ZEGO de Uruaçu, para substituir o Dr. Jesus Rodrigues Camargos na jurisdição eleitoral
da 041ª ZEGO, com sede no município de Niquelândia.

Art. 2º Designar o Dr. RODRIGO VICTOR FOUREAUX SOARES, Juiz Substituto, lotado provisoriamente na Comarca de Niquelândia, para
substituir na jurisdição eleitoral da 041ª ZEGO, com sede no referido município, no período de 8.1 a 6.2.2018, em razão de afastamento
legal do(a) titular.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Goiânia, 10 de janeiro de 2018.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

   Presidente